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Drodzy Mieszkańcy,
tematem dominującym ostatni tygodni jest propozycja zgłoszenia naszego miasta 
do udziału w konkursie na Europejską Stolicę Kultury. Po zorganizowanej w tej 
sprawie konferencji - w internecie zawrzało. To była Wasza pierwsza reakcja, 
do której każdy ma prawo. Co ciekawe, i co mnie bardzo cieszy, zauważam, że 
z każdym dniem przekonujecie się coraz bardziej do naszego uczestnictwa w tym 
przedsięwzięciu. Jastrzębie-Zdrój ma szansę na zdobycie tytułu Europejskiej Stoli-
cy Kultury. Jest to w zasięgu naszych możliwości, a wygrana da nam niesamowite 
możliwości. Walka toczy się o 1,5 miliona euro z Unii Europejskiej na realizację 
wydarzeń i to nie wszystko. Musimy myśleć przyszłościowo, dzięki temu nastąpi 
duży rozwój gospodarczy i zainteresowanie inwestorów miastem. Na łamach 
gazety zamieściliśmy obszerny artykuł na ten temat. Zachęcam do lektury.

Europejska Stolica Kultury to niedaleka przyszłość, a miasto żyje tym, co tu i teraz. 
Dlatego na kolejnych stronach opisaliśmy postępy w inwestycjach oraz informacje 
o tym, na jakim etapie jest budowa deptaka czy ronda przy ul. Podhalańskiej. 
Z radością mogę poinformować, że rozpoczęliśmy przebudowę budynku na terenie 
Ośrodka Wypoczynku Niedzielnego. Zatem jeszcze w tym sezonie wakacyjnym 
na tym terenie otwarty zostanie lokal gastronomiczny.

Początek roku to także rozliczenia PIT. Wiem, że jastrzębianie mają wielkie serca, 
dlatego kolejny raz zachęcam Was do przekazania części podatku na wsparcie 
organizacji z naszego miasta. Wykaz stowarzyszeń i fundacji publikujemy na ła-
mach gazety.

Dużymi krokami zbliża się miesiąc marzec, a wraz z nim nadejdzie Dzień Kobiet. 
Pamiętając o paniach, w naszym mieście zorganizowanych będzie wiele atrak-
cyjnych wydarzeń. Zachęcam do śledzenia jubileuszowego kalendarza na stronie 
www.jastrzebie.pl/jubileusz-miasta. A już dziś z tej okazji życzę wszystkim kobie-
tom, aby nigdy nie traciły wiary we własne siły, podążały za swoimi marzeniami 
i znalazły czas dla siebie w ciągłym zgiełku i w codziennych obowiązkach. Zdrowia, 
satysfakcji i udanego świętowania! Życzenia kierują również do mężczyzn, bo 10 
marca to Panowie obchodzą swoje święto. Realizujcie swoje pasje i cieszcie się 
tym, co kochacie.

Prezydent Miasta Jastrzębie-Zdrój

ZEBRANIA WYBORCZE 
W SOŁECTWACH 
I OSIEDLACH

Zobacz, kiedy organizowane jest 
spotkanie w Twojej okolicy.
Harmonogram zebrań wyborczych do Zarządów 
Osiedli i Rad Sołeckich 2023-2028

data osiedle/ 
sołectwo miejsce wyborów

1.03 Borynia Szkoła Podstawowa nr 14, 
ul. Edukacyjna 13

2.03 Szeroka Szkoła Podstawowa nr 18, 
os. 1000-lecia 9

6.03 Jastrzębie 
Górne i Dolne

Zespół Szkolno-
Przedszkolny nr 1, 
ul. Pszczyńska 125

7.03 Moszczenica Budynek OSP, 
ul. Komuny Paryskiej 14

9.03 Ruptawa-
Cisówka

Szkoła Podstawowa nr 17, 
ul. Ks. E. Płonki 23

13.03 Zdrój Szkoła Podstawowa nr 4, 
ul. Kościuszki 19

14.03 Chrobrego Szkoła Podstawowa nr 20, 
ul. Czecha 20A

15.03 Pionierów Szkoła Podstawowa nr 5, 
ul. Mazurska 6

16.03 Arki Bożka Szkoła Podstawowa nr 10, 
ul. Zielona 2A

20.03 Złote Łany Publiczne Przedszkole 
nr 26, ul. Wiejska 35 i

21.03 Tuwima Lokal BAWARIA, 
ul. Krokusów 2

22.03 Zofiówka Publiczne Przedszkole 
nr 16, ul. Ruchu Oporu 25

23.03 Bogoczowiec ZSMS, ul. Piastów 15

27.03 Gwarków Szkoła Podstawowa nr 9, 
ul. Wielkopolska 22

28.03 Barbary Szkoła Podstawowa 
Specjalna nr 23, ul. Szkolna 5

29.03 1000-lecia 
Szeroka

Szkoła Podstawowa nr 18, 
os. 1000-lecia 9
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Godziny pracy Urzędu: 
poniedziałek – środa 7.30 – 15.30 
czwartek 7.30 – 17.00 
piątek 7.30 – 14.00

Sala Obsługi Interesanta: 
poniedziałek – środa 7.30 – 15.00 
czwartek 7.30 – 17.00 
piątek 7.30 – 14.00

Straż Miejska
tel. alarmowy: 986
zgłaszanie interwencji: tel. 32 47 85 290
e-mail: odsm@um.jastrzebie.pl

Miejski Rzecznik Konsumentów
Urząd Miasta Jastrzębie-Zdrój
bud. B, IV piętro, pokój 406
tel. 32 47 85 351
e-mail: prk@um.jastrzebie.pl

Jastrzębie-Zdrój w portalach społecznościowych:
facebook.com/MiastoJastrzebieZdroj
youtube.com/MiastoJastrzebie
twitter.com/JastrzebieZdr
instagram.com/mojejastrzebie
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RUSZYŁA PRZEBUDOWA BUDYNKU 
GASTRONOMICZNEGO W OWN

Jeszcze w tym sezonie wakacyjnym na terenie Ośrodka 
Wypoczynku Niedzielnego powstanie miejsce, gdzie odwiedzający 
spędzą miło i smacznie czas.
Końcem stycznia firma odpowiedzialna 
m.in. za przebudowę istniejącego pawilonu 
na terenie Ośrodka Wypoczynku Niedziel-
nego, weszła na teren budowy i rozpoczęła 
prace rozbiórkowe i wyburzeniowe. Przyja-
zną przestrzeń, jaka tam powstanie, zoba-
czymy już niedługo.

– Przywrócenie świetności tego miejsca jest 
bardzo ważne dla wszystkich mieszkańców, 
którzy z sentymentem wspominają czas tu 
spędzony. Konsekwencja w budowaniu prze-
strzeni do spędzania wolnego czasu przynosi 
korzyści naszym mieszkańcom i wpływa na 
rozwój branży okołoturystycznej. Ten etap 
inwestycji to koszt blisko 3,5 mln złotych. 
Warto podkreślić, że jesienią ruszą prace 
związane z oczyszczeniem pobliskiego stawu, 
by w przyszłym roku można już było z niego 
korzystać – mówi Anna Hetman

Odbudowę i doprowadzenie do świetności 
terenu Ośrodka Wypoczynku Niedzielnego 
podzielono na etapy. Najpierw zostanie 
wykonana:
• przebudowa istniejącego pawilonu wraz 

z adaptacją pomieszczeń zaplecza, które 
będą przeznaczone na działalność ga-
stronomiczną,

• utwardzona powierzchnia wokół budyn-
ku oraz budowa schodów,

• budowa drogi przeciwpożarowej z kratą 
systemową,

• część skarpy zbiornika od strony budyn-
ku gastronomicznego zostanie umocnio-
na geokratą, która zostanie wypełniona 
i zasiana trawą.

– Prowadzone prace nie będą kolidowały 
z otwarciem sezonu w obiekcie. Normalnie 
funkcjonować będzie wodny plac zabaw, 
tężnia solankowa oraz amfiteatr – dodaje 
dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Re-
kreacji Zofia Florek.

Wykonana zostanie termomodernizacja pa-
wilonu oraz demontaż niektórych elemen-
tów budynku. Będzie on wyposażony m.in. 
w instalację grzewczą, wodno-kanalizacyjną 
i elektryczną. Zakończenie inwestycji plano-
wane jest jeszcze w sezonie letnim.

Tekst i zdjęcia: Dominika Glądała

JAGIEŁŁY BĘDZIE BEZPIECZNIEJSZA!
Całkowita wymiana nawierzchni, chodnik i ścieżka rowerowa, nowe i doświetlone 

przejścia dla pieszych to tylko część prac, na które pozyskaliśmy 1,5 mln złotych.
Z myślą o bezpieczeństwie kierowców, rowerzystów i pieszych już 
niebawem gruntowną modernizację przejdzie ulica Jagiełły. Całko-
wicie zostanie przebudowana nawierzchnia drogi o długości ponad 
kilometra, od skrzyżowania z aleją Jana Pawła II do skrzyżowania 
z ulicami Chlebową i Kusocińskiego.
Wzdłuż drogi po stronie ogródków działkowych pojawi się chod-
nik oraz jednokierunkowa ścieżka rowerowa. Na wlocie do alei 
Jana Pawła II powstanie przejazd dla rowerów. Parking przy Ro-
dzinnych Ogródkach Działkowych „Słonecznik” zostanie rozbu-
dowany, zmieni się tam sposób parkowania, co da dodatkowe 

miejsca – łącznie będzie tam 20 miejsc parkingowych. Przejście 
dla pieszych przy wjeździe w ulicę Heleny Marusarzówny zo-
stanie przesunięte na drugą stronę skrzyżowania, tu zostanie 
przeniesiony przystanek autobusowy. Na skrzyżowaniu z ulicą 
Bronisława Czecha zaplanowano nowe przejście dla pieszych, 
umożliwiające bezpieczne poruszanie się w szczególności użyt-
kownikom pobliskich garaży. Na skrzyżowaniu z ulicami Chlebową 
i Janusza Kusocińskiego zaprojektowano połączone przejście dla 
pieszych i przejazd dla rowerów. Dodatkowo trzy przejścia dla 
pieszych zostaną doświetlone.

– Tak szeroka i kompleksowa modernizacja ulicy Jagiełły poprawi bez-
pieczeństwo w ruchu drogowym. Zaplanowano wykonanie doświe-
tlenia przejść dla pieszych oraz wyznaczenie jednokierunkowej drogi 
dla rowerów. Wzięliśmy pod uwagę głosy mieszkańców pobliskiego 
osiedla, którym ta przebudowa jest najbardziej potrzebna – mówi 
prezydent Anna Hetman.
Po ogłoszeniu przetargu i wyłonieniu wykonawcy będzie można 
przystąpić do prac w terenie. Na realizację przedsięwzięcia miasto 
pozyskało dodatkowe środki w wysokości prawie 1,5 mln zł w ra-
mach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Tekst: Dominika Glądała, zdjęcie: Małgorzata Krzeszkiewicz
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KAWA Z WIDOKIEM NA PARK
Nowa odsłona kawiarenki Da Vinci.
W Masnówce, czyli Filii nr 2 Miejskiej 
Biblioteki Publicznej wielkie zmiany. 
Znajdująca się niegdyś na najwyższym 
piętrze kawiarnia zmieniła lokalizację 
i wystrój. Od stycznia Kawiarnia Da Vin-
ci zaprasza na parter. Co rzuca się naj-
bardziej w oczy, to elegancki, a zarazem 
przytulny wystrój wnętrza. Wartym uwa-
gi przedmiotem jest praca Tomasza Maxa 
Kuczyńskiego – butle z historią, przywie-
zione z Toskanii ze starej rezydencji kar-
tografa Krzysztofa Kolumba.

Rozkoszując się pyszną kawą, można 
przeczytać ciekawą książkę lub przejrzeć 
aktualne czasopisma.

Zapraszamy!

Kawiarnia Da Vinci 
Filia nr 2 Masnówka 
ul. Witczaka 3a

Kawiarenka czynna: 
poniedziałek-piątek 
10:00 – 18:00

DEPTAK CORAZ BLIŻEJ
Kolejny etap prac jest już za 
nami. Widać coraz więcej 
efektów przebudowy.
Jedna z najpiękniejszych ulic Jastrzębia-Zdroju poddana 
jest gruntownej przebudowie. Ulica 1 Maja nabierze jesz-
cze większego blasku. Będzie miejscem spotkań i inte-
gracji mieszkańców. To przestrzeń idealnie skomponowa-
na z sąsiadującym Parkiem Zdrojowym. Leżaki parkowe, 
nowoczesne elementy małej architektury, umiejscowione 
wśród roślin, stworzą przyjazną przestrzeń rekreacyjną. 
Na deptaku pojawią się kawiarniane ogródki wabiące 
spacerowiczów zapachem kawy i świeżego ciasta.

– Chcemy, by to miejsce tętniło życiem. Stało się nową prze-
strzenią spotkań jastrzębian. Właśnie tam będą miały szan-
sę pojawić się nowe punkty gastronomiczne i usługowe. To 
miejsce przyciągnie także turystów korzystających z innych 
atrakcji miasta, m.in. Żelaznego Szlaku Rowerowego i z Łaź-
ni Moszczenicy – mówiła Anna Hetman, Prezydent Mia-
sta Jastrzębie-Zdrój.
Deptak na ul. 1 Maja to inwestycja na miarę 60-lecia 
miasta, bo właśnie w tym roku oddany będzie do użytku. 
To przełomowy rok i jedna z przełomowych inwestycji. 
Jastrzębie-Zdrój nie miało do tej pory deptaka, czyli naj-
bardziej reprezentacyjnej części miasta przyciągającej 
mieszkańców i turystów. To miejsce będzie także strefą 
rozwoju małych i średnich przedsiębiorstw.
Pierwsze prace rozpoczęły się w połowie ubiegłego 
roku. Zakończony został etap budowy gazociągu, sieci 
teletechnicznej oraz elektroenergetycznej. Trwa bruko-
wanie nawierzchni oraz izolacja budynków położonych 
przy remontowanej ulicy. W niedługim czasie instalo-
wana będzie fontanna.
Prace budowlane na 1 Maja zakończą się jeszcze w tym 
roku. O wszelkich utrudnieniach związanych z remontem, 
w zależności od przebiegu prac budowlanych, na bieżąco 
informuje wykonawca.
Koszt inwestycji to 25.976.920,79 złotych.

Tekst i zdjęcia: Małgorzata Krzeszkiewicz
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POWSTAJE 
BEZPIECZNE 
RONDO

Na skrzyżowaniu ulicy 
Młyńskiej, Podhalańskiej 
i Zielonej kolejne zmiany.
Wykonano stabilizację podłoża pod warstwy konstrukcyjne 
jezdni odcinków ulic Zielonej, Podhalańskiej i Młyńskiej. W bez-
pośrednim sąsiedztwie garaży, ustawiony został mur oporowy, 
trwa budowa sieci oświetlenia ulicznego oraz budowa sieci wod-
no-kanalizacyjnej na Młyńskiej. 

Przypomnijmy, że część tej drogi zyska zupełnie nowy przebieg. 
Droga będzie szersza i bezpieczna.

Inwestycja będzie kosztować prawie 9 milionów złotych, w tym: 
435 165,75 wynosi wkład własny miasta, a 8 268 149,16 zł po-
chodzi z dofinansowania w ramach Programu Rządowego Fun-
dusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

Tekst i zdjęcia: Elżbieta Swaczyj-Szmuk

3 MILIONY ZŁOTYCH 
NA POMYSŁY 
MIESZKAŃCÓW
Rusza kolejna edycja Jastrzębskiego Budżetu Oby-
watelskiego. Pula środków finansowych na realizację 
zgłoszonych przez mieszkańców zadań w budżecie 
miasta 2024 roku wynosi 3 miliony złotych. Nabór 
wniosków prowadzony będzie od 1 do 21 marca.

Na zadanie ogólnomiejskie przeznaczono 600 000 
złotych, a na zadania osiedlowe i sołeckie 2,4 miliona.

Podział środków na poszczególne jednostki pomoc-
nicze Miasta wygląda następująco:
• Arki Bożka: 89.944,00 zł
• Barbary: 125.049,00 zł
• Bogoczowiec: 42.115,00 zł
• Chrobrego: 78.628,00 zł
• Gwarków: 105.456,00 zł
• Jastrzębie Górne i Dolne: 175.635,00 zł
• Morcinka: 69.642,00 zł
• Pionierów: 135.809,00 zł
• Przyjaźń 102.786,00 zł
• Staszica: 89.089,00 zł
• Tuwima: 33.671,00 zł
• Zdrój: 154.357,00 zł
• Złote Łany: 35.333,00 zł
• Zofiówka: 65.821,00 zł
• 1000-lecia Szeroka: 52.151,00 zł
• Borynia: 139.937,00 zł
• Bzie: 267.104,00 zł
• Moszczenica: 154.008,00 zł
• Ruptawa-Cisówka: 246.897,00 zł
• Skrzeczkowice: 68.766,00 zł
• Szeroka: 167.802,00 zł

Ważne!

Zmieniły się formularze, na których mieszkańcy mogą 
zgłaszać swoje propozycje. Nowe, obowiązujące 
wzory można pobrać ze strony internetowej miasta  
www.jastrzebie.pl.

Dostępne są również w Urzędzie Miasta w Wydziale 
Dialogu Społecznego – pokój 210 A.

Zachęcamy do skorzystania z możliwości konsultacji 
pomysłów do Jastrzębskiego Budżetu Obywatelskie-
go z pracownikami Urzędu Miasta i jednostek orga-
nizacyjnych. Taka konsultacja, jeszcze przed zgło-
szeniem, zwiększa szanse na pozytywną weryfikację 
i dopuszczenie do głosowania mieszkańców.

W przypadku pytań, prosimy zgłaszać się do Wydziału 
Dialogu Społecznego (32 47 85 347 lub 32 47 85 349). 
Pracownicy rozwieją wątpliwości lub wskażą właści-
wą osobę do kontaktu.

Jastrzębski Budżet Obywatelski  
to Twój głos we wspólnej sprawie!

Jastrząb  |  LUTY 2023                5

http://www.jastrzebie.pl


Polska
Kraków

Polska
Wrocław

Szwecja
Umea
88 tys. mieszkańców

Belgia
Mons
95 tys. mieszkańców

Luksemburg
Esch-sur-Alzette
28 tys. mieszkańców

Włochy
Matera
60 tys. mieszkańców

Cypr
Pafos

35 tys. mieszkańców

CO TO JEST EUROPEJSKA 
STOLICA KULTURY (ESK)?

To europejskie miasto wybrane 
przez Unię Europejską, które 
w ciągu jednego roku może 
zaprezentować życie kulturalne 
miasta, całego regionu i państwa.

Tytuł Europejskiej Stolicy Kultury 
jest przyznawany dwóm lub trzem 
miastom z krajów UE oraz krajom 
kandydującym.

ESK 2029 to projekt 
polegający na:
• organizacji wydarzeń kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych 

i społecznych w wybranym mieście (w 2029 r. mają szansę 
miasta z Polski i Szwecji)

• organizacji wydarzeń o charakterze europejskim, uniwersalnym
• prezentacji Europejczykom dziedzictwa kulturowego miasta, 

regionu i kraju
• łączeniu pokoleń
• przedstawieniu różnorodności
• pokazaniu przemian, które zachodzą w ramach realizacji projektu
• zawiązaniu partnerstw w regionie, kraju i w Europie
• ścisłej współpracy z mieszkańcami
• rozbudowaniu infrastruktury kulturalnej, sportowej i rekreacyjnej 

oraz innej towarzyszącej, mającej znaczenie dla rozwoju miasta

Jakie warunki 
powinno spełnić 
miasto, by 
ubiegać się 
o tytuł ESK?
1. mieć przygotowany bardzo 

dobry program działań w roku 
2029

2. posiadać długofalową 
strategię rozwoju miasta 
i kultury

3. zaplanowane wydarzenia 
powinny mieć charakter 
europejski – należy pokazać 
kulturę Polski na tle Europy, 
w formie najbardziej 
uniwersalnej – muzyka, 
malarstwo, rzeźba, śpiew, 
teatr, formy pantomimiczne, 
w obiektach kultury, 
a zwłaszcza w przestrzeni

4. włączyć w szerokim zakresie 
mieszkańców do procesu 
budowania programu i w jego 
realizację

Kto m.in. uzyskał 
tytuł ESK?

Jakie miasta mogą 
ubiegać się o tytuł 
ESK?
• małe, średnie i duże
• potrzebujące rozwoju oferty kulturalnej 

i turystycznej
• potrzebujące ożywienia gospodarczego, 

kulturalnego i społecznego
• tracące lub zagrożone utratą funkcji 

społeczno-gospodarczych
• zagrożone depopulacją
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Czy Jastrzębie-Zdrój ma 
szansę na uzyskanie tytułu 
Europejskiej Stolicy Kultury?
TAK, to jest możliwe!
• jesteśmy jedynym z nielicznych miast o tak dużej 

różnorodności, przyjechaliśmy z różnych części 
Polski, integrując się ze Ślązakami – UE stawia 
na różnorodność i bogactwo kulturowe

• jesteśmy jednym z nielicznych miast, które od 
wieków przechodzi transformację, przemiany, 
przeobrażenia – od wsi, uzdrowiska, do centrum 
przemysłu wydobywczego oraz od przemysłu 
wydobywczego do miasta turystycznego 
i przemysłu wysokich technologii

• mamy bogate dziedzictwo kulturowe związane 
z historią uzdrowiskową, industrialną i współczesnymi 
przemianami – strajki, porozumienie jastrzębskie

• UE stawia na mniejsze ośrodki, które potrzebują 
szansy na dalszy rozwój

• mamy zdolnych jastrzębian, którzy tworzą kulturę 
i mogą się pochwalić swoimi osiągnięciami za granicą

• mamy potencjał kadrowy w instytucjach – MOK, 
MBP, MOSiR, IDiD, OPS

• mamy pomysły, jak zorganizować wydarzenia 
w roku 2029

Na Europejskiej Stolicy Kultury skoncentrowana jest cała Euro-
pa. Na mieście skupia się uwaga mediów i inwestorów z całej 
Europy. Budowany jest pozytywny wizerunek miasta na całym 
kontynencie. Odwiedzający to korzyść dla przedsiębiorców. Do-
tychczasowe stolice obliczyły, że każde wydane euro przynosi 
miastu 5 euro zysku.

Tak, jastrzębianie zasługują na 
tytuł Europejskiej Stolicy Kultury 
w roku 2029 i by być w centrum 
uwagi całej Europy!
„Blisko 30 miast wzięło udział w spotkaniu informacyjnym 
na temat Europejskiej Stolicy Kultury

...Co szczególnie warte odnotowania, uczestnicy spotkania reprezen-
towali pełen przekrój polskich miast: od liczącego niespełna 8 tysięcy 
mieszkańców Chocianowa w woj. dolnośląskim do miasta stołecznego 
Warszawy. Jest to istotne, ponieważ w ostatnich latach tytuł ESK coraz 
częściej przyznawany jest także mniejszym miastom.” (www.gov.pl)

Jakie są etapy 
zdobywania tytułu?

uchwała Rady Miasta, upoważniającą Prezydenta Miasta 
do realizacji przedsięwzięcia

zgłoszenie chęci udziału w konkursie do Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego

diagnoza potrzeb mieszkańców

złożenie wniosku o aplikowanie w konkursie ogłoszonym 
przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
do 15 września 2023r.

 grudzień 2023 r. – wybór spośród wszystkich 
zgłoszonych, 5-6 miast, które mają największy potencjał

po informacji od komisji, miasto w partycypacji 
z mieszkańcami przygotowuje rozszerzony program 
realizacji wydarzeń w roku 2029

realizacja przedsięwzięcia i inwestycji od chwili złożenia 
programu do komisji

realizacja programu wydarzeń w roku 2029

monitoring zmian w mieście po zakończeniu programu 
w roku 2029

Jakie korzyści przyniesie 
miastu udział w projekcie ESK?

 9 na zawsze pozostaną w mieście nowoczesne instytucje kultury, 
m.in. centrum kultury ze sceną teatralno-kinową, nowoczesna 
biblioteka z mediateką, aquapark, rozwinięte ścieżki rowerowe, 
przestrzenie rekreacyjne

 9 nastąpi rozwój gospodarczy i duże zainteresowanie 
inwestorów miastem – do stolic kultury przybywają ludzie 
z całej Europy, korzystając z hoteli, restauracji, kafejek, 
sklepów, innych usług

 9 mieszkańcy zintegrują się, pracując wspólnie nad programem 
i realizując wydarzenia kulturalne i projekty społeczne

 9 zwiększą się możliwości pozyskania środków zewnętrznych 
przez miasto na wydarzenia i inwestycje

 9 pozostaną wypracowane dokumenty, pozwalające na realizację 
przedsięwzięć, niezależnie od wyników konkursu

Jakie koszty poniesie 
miasto związane 
z projektem ESK?
150 tys. zł na przygotowanie dokumentacji

20 procent wkładu z budżetu miasta na 
realizowane zadania (ok. 80 mln zł przez 7 lat)

Środki prywatne przedsiębiorców 
zainwestowane we własne biznesy – trudne 
do oszacowania

Ile zyska miasto realizując 
przedsięwzięcia?
1 500 000 euro z Unii Europejskiej na realizację 
wydarzeń w 2029 r.

80 procent środków zewnętrznych na 
realizację inwestycji i wydarzeń (400 mln przez 7 lat)

Inwestycje, zakłady pracy zrealizowane przez 
inwestorów zewnętrznych, trudne do oszacowania
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ZOSTAW 1,5% PODATKU 
W JASTRZĘBIU-ZDROJU

Przekazując tę część podatku z własnego rozliczenia PIT, nie tracisz ani 
złotówki, a wspierasz organizacje w mieście.

Listę organizacji pożytku  
publicznego z Jastrzębia-Zdroju 
znajdziesz również na stronie 
internetowej www.jastrzebie.pl

Niedługo przyjdzie czas składania de-
klaracji podatkowej. Rozliczamy się 
wówczas ze Skarbem Państwa. Każdy 
podatnik może przy tej okazji wesprzeć 
wybraną organizację pożytku publiczne-
go (OPP). Dotychczas odliczeniu podlegał 
1%, w tym roku mamy do dyspozycji 1,5%. 
Przekazanie tej części podatku nie gene-
ruje dodatkowych dla Ciebie kosztów.

Co to w praktyce oznacza?

Przekazanie części kwoty podatku dla ja-
strzębskich stowarzyszeń i fundacji wpły-
wa korzystnie na nasze miasto i miesz-
kańców. Dzięki temu możemy np.:
• wesprzeć potrzebujących i chorych 

(m.in. osoby niepełnosprawne, znajdu-
jące się w hospicjach)

• wpłynąć na rozwój m.in. sportu (np. Klu-
bu Bokserskiego i Klubu Hokejowego)

• pomóc zwierzętom.

Jak przekazać część podatku wybranej 
organizacji?

Wniosek o przekazanie 1,5% podatku na 
rzecz organizacji pożytku publicznego (OPP) 
zawarty jest w zeznaniu podatkowym.

Jako podatnik dokonujesz wyboru, na czyje 
konto wpłynie kwota pochodząca z Twoje-
go zeznania rocznego. Wystarczy, że uzu-
pełnisz dwa pola w deklaracji podatkowej, 
które są niezbędne, by przekazać 1,5% 
rocznego podatku. W pola wpisać należy:
• numer KRS wybranej przez Ciebie or-

ganizacji,
• przekazywaną kwotę, która nie może 

przekroczyć 1,5%.

Kto może przekazać 1,5%?

Prawo, by przekazać 1,5% podatku dotyczy 
wszystkich podatników rozliczających się:
• poprzez skalę podatkową (niezależnie od 

źródła, np. umowy o pracę, zlecenia, praw 
autorskich, zbycia akcji, czy z tzw. innych 
źródeł), czyli poprzez standardowy PIT 
roczny z opodatkowaniem 12% i 32%

• podatkiem liniowym,
• ryczałtowo od przychodów ewidencjo-

nowanych,
• podatnicy rozliczający przychody ry-

czałtowe wskazane w ustawie o PIT – 
zbycie nieruchomości, kapitały pienięż-
ne, prawa majątkowe.

Opracowanie własne na podstawie: podatki.gov.pl .

ZESKANUJ I SPRAWDŹ 
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JEDYNY 
W POLSCE
Fortepian Fazioli w jastrzębskiej 
sali koncertowej

W pierwszych dniach lutego w sali koncertowej Państwowej Szkoły 
Muzycznej I i II st. im. Prof. Józefa Świdra w Jastrzębiu-Zdroju odbył 
się wyjątkowy koncert fortepianowy. Wydarzenie było inauguracją 
nowego fortepianu Fazioli F308, na którym dla publiczności zagrał 
Krzysztof Książek. Pianista jest laureatem I Międzynarodowego Kon-
kursu Chopinowskiego na instrumentach historycznych.

Fortepian pochodzi z włoskiej wytwórni, a ten egzemplarz stanowi 
„okręt flagowy” kolekcji Fazioli, przeznaczony do dużych sal koncerto-
wych. Charakteryzuje się niezwykłą mocą brzmienia i niezwykłą wy-
razistością harmoniczną, dzięki większej długości środkowych i niskich 
strun. Zawiera czwarty pedał stworzony przez Fazioli, umieszczony na 
lewo od trzech tradycyjnych pedałów, który zmniejsza skok młotecz-
ków, zmniejszając głośność dźwięku bez zmiany jego tembru.

Gości powitała dyrektor Gabriela Jaworska, która podziękowała za 
wsparcie nie tylko finansowe. W imieniu parlamentarzystów, senator 
Ewa Gawęda, pogratulowała szkole nowego nabytku:

– Misją Państwowej Szkoły Muzycznej jest z jednej strony kształcenie 
przyszłych zawodowych muzyków, ale z drugiej – tak samo ważnej – 
edukowanie odbiorców, popularyzowanie piękna muzyki wśród przy-
szłych widzów i słuchaczy. Jako Ślązaczka, a równocześnie senator tej 
ziemi, cieszę się niezmiernie, że mamy na naszym terenie placówkę, która 
taką misję realizuje. I na dodatek jest to szkoła, która tak pięknie łą-
czy śląskie i górnicze tradycje tej ziemi z nowoczesnym, profesjonalnym 
kształceniem i kreowaniem różnych form życia muzycznego.

O fortepianie, jego historii, jak i pianiście zgromadzonej publiczności 
opowiedział profesor Adam Wibrowski:

– Fazioli to wyjątkowy instrument, egzemplarz ten ma już swoją historię. 
To właśnie ten fortepian wybrał Kanadyjczyk Bruce Liu i został Zwycięzcą 
XVIII Konkursu Chopinowskiego. Ten cudowny instrument, nim przyjechał 
do Jastrzębia-Zdroju, znany był już w świecie. Takiego brzmienia nie ofe-
ruje ani Yamaha ani Steinway ani Kawai.

Utwory muzyki klasycznej w wykonaniu Krzysztofa Książka na Fazioli 
przypadły do gustu melomanom zasiadającym w sali koncertowej, 
czego dowodem były kilkuminutowe owacje na stojąco.

Tekst i zdjęcie: Dominika Glądała

PRAWIE 
280 TYSIĘCY 
ZŁOTYCH 
NA KULTURĘ
Prowadzenie galerii 
i pracowni fotograficznej, 
wystawy, koncerty 
i dokumentowanie życia 
miasta to tylko część działań, 
możliwych dzięki tegorocznej 
dotacji miasta.
Tym razem do podziału była kwota 279.000 złotych. 
Środki trafiły do jastrzębskich organizacji pozarzą-
dowych. Fundacja Kreatywności Artystycznej-Jazzu 
Trzeba otrzymała dotację w wysokości 90.000 zł na 
organizację „JAZZtrzębie Festiwal 2023”.

– Festiwal ten na stałe wpisał się już w kanon kultural-
nych wydarzeń w naszym mieście. Koncerty oraz wy-
darzenia towarzyszące przyciągają melomanów jazzu 
z całego kraju. Cieszę się, że od wielu lat takie wydarze-
nie jest kulturalnym symbolem naszego miasta. W tym 
roku z jazzem na światowym poziomie spotkamy się od 
26 do 30 kwietnia oraz 12 maja – mówi prezydent 
Anna Hetman.

Dotacja trafi też do Galerii Dzwonków. Na prowadze-
nie tej unikalnej w skali Polski i świata działalności, 
Galeria otrzyma 74.000 złotych. Środki zostaną prze-
znaczone między innymi na organizację wystaw i pre-
lekcji. Jastrzębska Galeria Dzwonków to największa 
tego typu kolekcja na świecie.

Stowarzyszeniu Jastrzębski Klub Fotograficzny „Nie-
zależni’’ z puli miejskich środków przyznana została 
kwota 60.000 zł. Pozwoli na dokumentowanie wy-
darzeń związanych z jubileuszem miasta, stworzenie 
unikatowych portretów naszych mieszkańców oraz 
przeprowadzenie 4 warsztatów fotograficznych 
w odrestaurowanych Łazienkach III.

Dotacja w wysokości 30.000 zł została przyznana 
Stowarzyszeniu – Orkiestra KWK JAS-MOS, która 
w tym roku uświetni wiele miejskich wydarzeń, pod-
kreślając charakter naszego górniczego miasta.

Stowarzyszenie Filmowo-Dokumentalnie otrzyma-
ło dotację w wysokości 25.000 zł na przygotowanie 
filmu realizowanego w większości w naszym mie-
ście, a który docelowo zostanie zgłoszony do udziału 
w konkursach i festiwalach filmowych. Produkcja ta 
ma przedstawiać miasto jako wyjątkowe, pokazywać 
jego historię, w szczególności napływ mieszkańców 
z różnych regionów oraz narodziny ruchu robotniczego.

Tekst: Dominika Glądała
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PRZYJECHAŁ DO JASTRZĘBIA-ZDROJU 
I BĘDZIE… PISAŁ BAJKI DLA DZIECI

Ryszard Adam Gruchawka urodził się w Bolesławcu Śląskim, a wychował 
w Gdańsku. Po stracie ukochanej kobiety, postanowił, że przyjedzie do syna, 
do Jastrzębia. Mówi, że już tu zostanie na zawsze, ale nie chce być biernym 
mieszkańcem. Pragnie dać coś od siebie…
Był Gdańsk, Lubin, Bolesławiec, dziś Jastrzębie-Zdrój. 
Nie będę ukrywał – to jest adres mój.

Jest laureatem ogólnopolskich konkursów literackich oraz stypen-
dium Ministra Kultury i Sztuki. Pomimo wielu nagród mówi o sobie, 
że jest zwyczajnym literatem, a nie wielkim, jak wiele osób go nazywa.

„Wszystko zaczęło się w latach 80. Mój przyjaciel namówił mnie na 
udział w konkursie prozatorsko-literackim, który odbywał się w Lubinie. 
To był mój pierwszy występ. Ja wtedy pracowałem jako dziennikarz. 
Pisałem felietony, reportaże, artykuły… Napisałem taką miniaturkę 
prozatorską „Kamienny pocałunek”. O mężczyźnie, który zakochał się 
w posągu, a potem sam zamienił się w posąg. Biorę gazetę, która uka-
zała się przed ogłoszeniem wyników i była tam lista uczestników i kon-
tynenty z których pochodzą: Europa, Azja, Afryka, obie Ameryki. Wtedy 
zwątpiłem, taka elita i w tym moja skromna twórczość. Przyjaciel nie 
wątpił. „Pierwsze miejsce jest twoje, Ryszard!” – mówił. Pamiętam jak 
dziś. Wracałem z pracy i przed miejscem mojego zamieszkania stał 
wóz z telewizji. Zaczepiła mnie dziennikarka i to ona mnie poinformo-
wała, że zdobyłem pierwszą nagrodę. Byłem w elicie! Zrobili o mnie 
film, to były lata 80. Ten film trwał pół godziny i to było wtedy coś. To 
naprawdę było wtedy coś”.

Dziś Ryszard Adam Gruchawka przyznaje, że to była najważniejsza 
nagroda, bo pokonał twórców z całego świata i uwierzył w swój 
talent. Walczył o „Laur Miedzianego Amora” i zdobył go w naj-
lepszym stylu. Jako poeta debiutował zbiorem wierszy wydanym 
w 1989 r. W tym samym roku wydał zbiór opowiadań. Od tej pory 
jego wiersze, satyry i proza ukazywały się w wielu czasopismach: 

„Kulturze”, „Przeglądzie Kulturalnym”, „Miesięczniku Literackim” 
oraz dziennikach regionalnych. W 2005 r. ukazał się „Kufereczek 
bajeczek”, który przyniósł mu ogromną popularność.

„W tej chwili mogę o sobie powiedzieć, że jestem zagubiony, a poza tym 
pomysły mi się sypią jak z rękawa. Nie ma dla mnie problemu, o każdej 
porze dnia i nocy, siadam i piszę. Masz jakieś zamówienie? Nie ma 
sprawy, jutro będziesz miała. Jedni mówią, że wena jest potrzeba. Ja 
uważam, że albo jest talent, albo go nie ma”.

Ryszard Adam Gruchawka jest również autorem powieści. Pierw-
szą będącą pokłosiem pobytu w Irlandii – „Buty emigranta” – wy-
dano w 2007 roku. Kolejna powieść „Nagie ścierniska” powstała na 
kanwie jego działalności konspiracyjnej w okresie stanu wojennego, 
kiedy to pisał do prasy podziemnej. W 2013 r. w Australii wydano 

„Czas prostowania gwoździ i inne historie”.

Szczególne miejsce w twórczości Gruchawki zajmują sztuki te-
atralne. Jest autorem dramatu „Kartonowa Emigracja. Czyli dziw-
ne kwestie teatralne, zda się całkiem absurdalne”, czy komedii 

„Wszystkie sztuki karalucha”. Na jego koncie jest również kilkadzie-
siąt bajek, w tych 22 zilustrowane przez niego samego.

„Najbardziej lubię pisać bajki dla dzieci. Gdy pracowałem jako drwal 
i byłem w lesie z kolegą, powiedziałem do niego „Słuchaj opowiem Ci 
bajkę i zacząłem: „siedzi mrówka na kamieniu, widać jej wygodnie, sko-
ro sobie pogwizduje i ceruje spodnie”, a on mnie zapytał zdziwiony, co ja 
gadam. Niestety, często dorastając tracimy nasze wewnętrzne dziecko, 
a szkoda. Pisząc bajki, chcę dać radość dzieciom, nie zapominam przy 
tym jak ważne jest, aby nie odbiegać od naszej pięknej polszczyzny”.

Ryszard Adam Gruchawka ma za sobą przeszło trzysta spotkań 
autorskich. Jak przyznaje rozmowy z czytelnikami zawsze spra-
wiały mu dużo radości.

„Mam nadzieję, że odezwie się ktoś, kto będzie zainteresowany moimi 
bajkami dla dzieci. Mam ich około 60. Chciałbym, żeby dzieci mogły po-
znać świat zwierząt, które mówią ludzkim głosem. Pisać nie przestanę. 
Nie mogę. To jest we mnie”.

Nie musieliśmy czekać długo, aż spod pióra Ryszarda Adama Gru-
chawki wyszedł Hymn Ziemi Jastrzębskiej. Oto jego premiera na 
łamach naszej gazety.

Hymn Ziemi Jastrzębskiej

Tu Jastrzębie jak orły i Zdrój czystej wody, 
polskością zdobione, wszystkie śląskie ogrody, 
gdzie dzieci codzienne, powszedniego chleba, 
po węgielne zagony, to jest nasza scheda, 
to wszystko co nasze, tym wszystkim jesteśmy, 
biciem dzwonów na trwogę w modlitwie i pieśni, 
my lud szary idący, pod łopotem sztandarów, 
patrioci z krwi ojców, śląskiej ziemi naród, 
my lud szary idący, pod łopotem sztandarów, 
patrioci z krwi ojców, śląskiej ziemi naród.

Refren: Ziemi Śląskiej jesteśmy dziedzicami słusznymi, 
naszej niepodległej z nią chleb zgodnie dzielimy, 
z naszą matką ziemią, tą w głębokich bliznach, 
w cieniach krzyży drewnianych, Jastrzębska ojczyzna, 
nasza matka ziemia, ta w głębokich bliznach, 
w cieniach krzyży drewnianych, Jastrzębska ojczyzna.

Prawdy i godności nikt nam nie wymaże, 
wynosimy wartość ludu na wiosenne ołtarze, 
w dymach hołd się rodziła nasza konstytucja, 
krętymi drogami, gdzie szła rewolucja, 
nasze rodowody, czas wpisany w tożsamość, 
z dojrzewaniem ojczyzny ona pierwszą damą, 
nikt ojczyzny nie zhańbi z nami polski orzeł, 
oddajemy hołd walecznym z pozdrowieniem: Szczęść Boże, 
nikt ojczyzny nie zhańbi z nami polski orzeł, 
oddajemy hołd walecznym, z pozdrowieniem: Szczęść Boże!

Tekst i zdjęcie: Elżbieta Swaczyj-Szmuk
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KAMIL DOMINIK 
W KOLEJNYM 
ETAPIE YOU CAN 
DANCE – NOWA 
GENEREACJA!
Jastrzębianin 
otrzymał bilet do 
Szkoły Tańca.
W drugiej edycji programu You Can 
Dance – Nowa Generacja wystąpił Ka-
mil Dominik. To był ostatni dzień ta-
necznej rywalizacji. Pula biletów była 
na wyczerpaniu. Utalentowany tancerz 
zachwycił jurorów.
Po występie ocenę umiejętności jede-
nastoletniego Kamila rozpoczęła Kata-
rzyna Cichopek.

– Ja nie mogłam oderwać od ciebie oczu. Ja 
wszystko odczytałam to, co chciałeś nam 
przekazać poprzez ten taniec. To było pięk-
nie przedstawione, to było bardzo przemy-
ślane i bardzo jestem na tak.
Później głos zabrała Ida Nowakowska.

– Jesteś młodym mężczyzną, który leci 
i kto wie, gdzie on doleci. Mam nadzieję, 
że będzie to top of the top i, że będzie to 
top programu, bo jeśli ty nie pasujesz do 
tego programu to ja nie wiem, o co chodzi 
w You Can Dance – Nowa Generacja – po-
wiedziała jurorka.

– Kamil, ja myślę, że ty wiesz, że dobrze 
tańczysz. Ja wiem, po co przyszedłeś do 
tego programu. Ja będę z zapartym tchem 
śledził, jak się w nim rozwijasz i zobaczy-
my, jak daleko zajdziesz – powiedział 
przewodniczący jury Agustin Egurrola 
wręczając Kamilowi bilet do Szkoły Tań-
ca You Can Dance.

– Jestem ogólnie bardzo w szoku – sko-
mentował po występie Kamil Dominik.
Gratulujemy serdecznie, trzymamy kciu-
ki i będziemy oglądać i kibicować!

Tekst: Elżbieta Swaczyj-Szmuk 
Zdjęcie: archiwum własne

RUBRYKA LITERACKA

DIAMENTOWE GODY 
MIASTA JASTRZĘBIE-ZDRÓJ

UZDROWISKO
Moje miasto, Jastrzębie-Zdrój,
ma czas pełnej dorosłości,
przez sukcesy, poprzez znój,
– budowało mir wielkości.
Tu lecznice torfowiska,
były miasta podwaliną,
wzrastał prestiż Uzdrowiska,
– czego Witczak, był przyczyną.
W komunizmie się zrodziło,
stan wojenny Go nie złamał,
węgiel był rozwoju siłą,
-przyszłość miała być świetlana.
Tutaj łączyli włodarze,
wielokulturowość znaczeń,
każdy tworzył miasto marzeń,
– poprzez sport, kulturę, pracę.

Franciszek Opyt

UCHWAŁA REKLAMOWA – 
PODZIEL SIĘ OPINIĄ I MIEJ WPŁYW 
NA MIEJSKĄ PRZESTRZEŃ

Opracowany został wstępny projekt 
Uchwały Reklamowej, która ustala zasa-
dy i warunki sytuowania na terenie miasta 
Jastrzębia-Zdroju obiektów małej architek-
tury, tablic reklamowych i urządzeń rekla-
mowych oraz ogrodzeń, ich gabaryty, stan-
dardy jakościowe oraz rodzaje materiałów 
budowlanych, z jakich mogą być wykona-
ne. Uchwała ma na celu poprawę jakości 
przestrzeni publicznych – i co za tym idzie 

– jakości życia i zdrowia mieszkańców, bu-
dowanie wizerunku miasta oraz właściwą 
ochronę i ekspozycję walorów przestrzen-
nych, w tym w szczególności uznanie war-
tości historycznych dawnego Zdroju.

Dlatego liczymy na Ciebie! Zapoznaj się 
z zapisami uchwały dostępnymi na stro-
nie Biuletynu Informacji Publicznej w za-
kładce Uchwała reklamowa lub pobierz 
ją w Wydziale Architektury, a następnie 
zapraszamy do wyrażenia opinii i sugestii, 
które pomogą nam ulepszyć krajobraz na-
szego miasta.

Prekonsultacje społeczne – spotkanie 
otwarte – odbędą się w poniedziałek 
27 lutego 2023 roku o godzinie 16.30 
w siedzibie Urzędu Miasta w sali 129A 
(I piętro).

W ramach wstępnych konsultacji społecz-
nych możliwe będzie składanie uwag do 
projektu uchwały – na piśmie lub za po-
mocą poczty elektronicznej. W przypadku 
pisemnego składania uwag należy wy-
pełnić formularz (dostępny na tej stronie 
od 27 lutego 2023). Przy składaniu uwag 
za pomocą poczty elektronicznej prosimy 
o wskazanie zapisów, do których odnosić 
się będą konkretne komentarze lub uwagi. 
Możliwe jest również przesyłanie wypeł-
nionych formularzy pocztą elektroniczną. 
Na opinie i uwagi czekamy do 17 marca 
2023 roku.

Uwagi prosimy przesłać na adres  
Urzędu Miasta Jastrzębie-Zdrój lub na 
uchwalareklamowa@um.jastrzebie.pl

JASTRZĘBIANKO! 
TO TWÓJ CZAS! 
ODKRYJ SIEBIE 
NA NOWO.
Po raz pierwszy w historii miasta 
Jastrzębie-Zdrój odbędzie się dwu-
dniowa Konferencja „Odkrywanie 
kobiecej harmonii i równowagi 
w ciele, umyśle i emocjach w dro-
dze do szczęścia” z udziałem 10 
prelegentek z całej Polski. Wyda-
rzenie adresowane jest do kobiet.

Aneta Wychorska (naturoterapeut-
ka oraz twórczyni niezwykłego 
miejsca Uzdrowisko w Jastrzębiu-
-Zdroju oraz Marta Junka (prowa-
dząca warsztaty rozwojowe dla 
kobiet w całej Polsce pod nazwą 
„Czuję kobieca droga do siebie”) za-
praszają na spotkanie w damskim 
gronie wszystkich poszukujących 
harmonii i równowagi w życiu za-
wodowym i osobistym.

Więcej informacji na  
www.jastrzebie.pl  
i www.równowagaiharmonia.pl
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NASZ 
PROJEKT 
5. W POLSCE!
Łaźnia Moszczenica 
wywalczyła 
dofinansowanie 
z Narodowego 
Centrum Kultury.

Nowatorskie inicjatywy kulturalne, warsztaty kreatywne, 
realizacja pomysłów mieszkańców – dzięki dofinanso-
waniu Narodowego Centrum Kultury Łaźnia Moszczenica 
rozpoczyna realizację nowego projektu.

135 instytucji z całej Polski ubiegało się o środki z Na-
rodowego Centrum Kultury w ramach programu Dom 
Kultury+. Spośród nich tylko 60 miało szansę na uzy-
skanie dofinansowania. Wniosek złożony przez Instytut 
Dziedzictwa i Dialogu – Łaźnia Moszczenica w ocenie 
ekspertów zdobył aż 83,25 punkty, co zadecydowało o 5. 
miejscu na liście rankingowej.

– To pierwsze nabory, w których mieliśmy szansę uczestniczyć. 
Zaskoczyło nas, jak wysoko został oceniony nasz wniosek – 
jako piąty w Polsce. To dla nas ogromne wyróżnienie. Ten pro-
jekt pozwoli nam jeszcze bliżej współpracować z mieszkańca-
mi Jastrzębia-Zdroju: pokazać, że ich pomysły na działania czy 
budowanie lokalnej tożsamości są ważne, że mogą je z nami 
realizować – podkreśla Izabela Grela, dyrektor Instytutu 
Dziedzictwa i Dialogu – Łaźnia Moszczenica.

W ramach pierwszego etapu programu Dom Kultury+ 
Łaźnia Moszczenica otrzyma 10 tysięcy złotych, które 
pozwolą dotrzeć do mieszkańców miasta bez kontak-
tu z instytucjami kultury i przeprowadzić szczegółową 
diagnozę ich potrzeb. Na podstawie wyników tych ba-
dań, w drugiej połowie roku, pracownicy Łaźni zaproszą 
mieszkańców do ścisłej współpracy nad konkretnymi 
projektami. Na ich realizację zostanie przyznana kolej-
na pula środków.

– Łaźnia Moszczenica to instytucja otwarta. Wszystkie działa-
nia chcemy podejmować razem z jastrzębianami. To oni będą 
mogli wskazać, co ich najbardziej interesuje. Chcemy z nimi 
ściśle współpracować, odpowiadać na ich potrzeby – pod-
kreśla Izabela Grela.

Program Dom Kultury+ skierowany jest do instytucji kul-
tury integrujących lokalne społeczności. W 2023 roku 
dzięki temu programowi podobne placówki otrzyma-
ją łączne wsparcie w wysokości 2,5 mln zł. W związku 
z ogromnym zainteresowaniem, próg punktowy, od któ-
rego przyznawane były dofinansowania, został podwyż-
szony w stosunku do wcześniejszych naborów.

I SESJA RADY MIASTA 
JASTRZĘBIE-ZDRÓJ W 2023 ROKU 
POD ZNAKIEM BEZPIECZEŃSTWA

– Mam nadzieję, że ten i następne 11 miesięcy przyniosą owocną pracę. Życzę 
spełnienia marzeń i wszystkich celów związanych z pracą dla miasta – tymi 
słowami Piotr Szereda, Przewodniczący Rady Miasta zainaugurował 
pierwszą sesję zwyczajną w 2023 roku.

Głównym tematem spotkania było bezpieczeństwo. Na sali obecni byli: 
Komendant Komendy Miejskiej Policji, Komendant Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Jastrzębiu-Zdroju, Komendant Straży Miejskiej i Prezes 
Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rze-
czypospolitej Polskiej.

Jako pierwszy, ubiegły rok podsumował starszy brygadier Wojciech Pie-
chaczek – komendant Państwowej Straży Pożarnej w Jastrzębiu-Zdroju.

– Mieliśmy 1656 interwencji w 2022 roku. Z czego 183 to pożary, w 132 
sytuacjach alarmy były fałszywe. Mieliśmy 1161 miejscowych zagrożeń, to 
taki duży worek różnych, wszelakich zdarzeń innych niż pożary. Interweniu-
jemy też w ramach terenu chronionego i w ramach grup specjalistycznych 
na terenie całego województwa. Takich interwencji odnotowaliśmy 180. Jeśli 
chodzi o statystykę wyjazdów jednostek OSP, tutaj sporo wyjazdów ma OSP 
Ruptawa ze względu na wyposażenie, które posiada i wszelkie nietypowe 
zdarzenia i interwencje, do których ta jednostka jest dysponowana.

Głos zabrał także podinspektor Tomasz Hynek – Komendant Miejski 
Policji w Jastrzębiu-Zdroju.

– W jastrzębskiej policji każdego dnia 2022 roku kierowano do służby patrolo-
wej i obchodowej średnio 26 policjantów, do służby na drogach 11 policjantów 
ruchu drogowego, przeprowadzono 27 interwencji, wykrywano ok. 3 prze-
stępstw i ujawniano 18 wykroczeń – mówił komendant jastrzębskiej policji.

Komendant Straży Miejskiej Grzegorz Osóbka również podsumował 
miniony rok.

– Jak państwo doskonale wiecie całodobowo, przez 365 dni w roku działa Ośro-
dek Dyżurny Straży Miejskiej, którego funkcjonariusze pełnią jednocześnie rolę 
dyżurnych Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego i do tej komórki 
w ubiegłym roku wpłynęło łącznie 4590 zgłoszeń. Ochrona środowiska i go-
spodarka odpadami zdają się być priorytetem w ilości zgłaszanych interwen-
cji. Na drugim miejscu zakłócanie spokoju i porządku publicznego, interwencje 
związane ogólnie ze zwierzętami i awarie techniczne.

Przed zgromadzonymi wystąpił również Radny Rady Miasta Szymon 
Klimczak. Tym razem jednak w innej roli – Prezesa Zarządu Oddziału 
Powiatowego Związku OSP.

– Nasza formacja Ochotnicze Straże Pożarne działa społecznie, dodatkowo 
poza naszymi obowiązkami zawodowymi. Staramy się, działając dla miasta 
i dla mieszkańców poświęcając swój czas, siły, a niejednokrotnie i swoje bez-
pieczeństwo – mówił prezes Klimczak.

Szymon Klimczak wspomniał o tym, że w 2022 zostały złożone projekty 
przez strażaków ochotników w ramach Jastrzębskiego Budżetu Obywa-
telskiego. Jeden to projekt ogólnomiejski i dwa projekty sołeckie. Zostały 
one zaaprobowane przez mieszkańców i będą realizowane w tym roku.

– Jest to dobry przykład, że każda służba, chociaż w innych mundurach, ale 
z tym samym orłem na piersi i czapce występuje w obronie naszego bezpie-
czeństwa w każdym aspekcie życia społecznego, za co bardzo dziękujemy 

– podsumował wystąpienia Piotr Szereda, przewodniczący Rady Miasta 
Jastrzębie-Zdrój.

Tekst i zdjęcie: Elżbieta Swaczyj-Szmuk
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REKORDOWY 31. FINAŁ WOŚP
Ponad 137 tysięcy 
złotych zebrano 
i zadeklarowano 
na aukcjach.
Do puszek uzbierano niemal 149 tysięcy 
złotych. A na ostateczną sumę wpłynęły 
zakończone aukcje. I już wiemy, że mamy 
rekord. Ten wynik to dowód na otwartość 
serc jastrzębian, którzy chętnie pomagają 
najbardziej potrzebującym.

W Jastrzębiu-Zdroju moc atrakcji zwią-
zanych z WOŚP mieliśmy już w sobotę, 
dzień przed Wielkim Finałem. W III Liceum 
Ogólnokształcącym przy stołach usiedli 
wytrawni gracze w scrabble, mistakos, 
santorini i wiele innych planszówek. Połą-
czyła ich nie tylko pasja do gier, ale przede 
wszystkich chęć pomagania. Podczas przy-
jemnej zabawy można było wrzucić swój 
własny „grosz” do puszek wolontariuszy.

Po kilku godzinach rozgrywek przy plan-
szówkach uczestnicy mogli przenieść się 
do aktywnej strefy wypoczynku. Tam chęt-
ni ćwiczyli jogę. Dzień sobotnich atrakcji 
zakończył się w Pubie Chimera, gdzie przy 
muzyce zespołów „nic ważnego” i „Procu-
rator” odbywały się licytacje WOŚP.

W niedzielę wyruszyła w miasto grupa 
247 wolontariuszy. Zawładnęli ulicami 
Jastrzębia-Zdroju i m.in. Galerią Jastrzębie 
oraz Halą Omega. Bo właśnie tam wiele 
się działo. W hali zebrały się całe rodziny, 
by wspólnie układać puzzle. Rekordziści 
ułożyli całą rodziną ponad 20 kompletów 
układanek. Było też coś dla starszych, 
którzy są fanami motoryzacji. W Rajdzie 
Czarnego Jastrzębia wzięło udział około 20 

samochodów, które miały do pokonania nie 
tylko kilometry. Po drodze czekały na nich 
łamigłówki do rozwiązania.

Ostatnia część zwiastowała największe 
atrakcje i najsilniejsze emocje. Dostarczyły 
je wszystkim wspierającym WOŚP na pla-
cu przed Kinem „Centrum” Zespoły Royber, 
Free Air oraz News. Każdy mógł znaleźć 
w repertuarze odpowiadające gustom 
brzmienie. Wachlarz zaprezentowanej mu-
zyki był bardzo szeroki – od gitary basowej 
i ostrego brzmienia, po muzykę rozrywko-
wą, porywającą nogi do tańca.

Światełko do nieba było wyjątkowe w tej 
31. edycji WOŚP. To nie był jeden strumień 
światła. To cały pokaz ledshow Teatru 
NAM-TARA rozświetlił jastrzębskie niebo.

I chociaż na dworze było mroźno, to ze 
środka każdego wspierającego zbiórkę biło 
ciepło. Niech to dobro łączy nas jak najczę-
ściej i jak najliczniej.

– Po raz 31. wszyscy jastrzębianie jednoczą 
się. Biją Wasze gorące serca nie tylko dla Ja-
strzębia, ale też dla wszystkich potrzebują-
cych. Bardzo jestem z Was dumna i dziękuję, 
że każdego roku pobijamy rekord w zbiórce 
dla WOŚP. Gramy do końca świata i jeden 
dzień dłużej. Dobro nas dzisiaj wszystkich 
połączyło i wróci ze zdwojoną mocą – pod-
sumowała finał zbiórki Anna Hetman, Pre-
zydent Miasta Jastrzębie-Zdrój.

Tegoroczna Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy organizowała zbiórkę pieniędzy na 
rzecz zakupu sprzętu potrzebnego do wal-
ki z sepsą. Zebrane i zadeklarowane razem 
z aukcjami zostały ponad 173 tysiące złotych. 
Jastrzębski sztab mieścił się kolejny raz w Ze-
spole Szkół nr 2 im. Wojciecha Korfantego.

tekst: Małgorzata Krzeszkiewicz
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Jubileuszowe spotkanie z historią miasta

ARENA 
SPORTOWYCH 
EMOCJI

W 1989 r. po 3 latach budowy oddano do użytku Stadion Miej-
ski przy ul. Harcerskiej. Wyposażony w profesjonalne oświetlenie 
i podgrzewaną murawę, obiekt był wtedy jednym z najnowocze-
śniejszych w Polsce.

W planach zagospodarowania przestrzennego jego usytuowanie 
przewidziano w okolicach obecnej ul. Podmiejskiej, ale większe 
szanse na realizację miał projekt budowy stadionu wznoszonego 
początkowo dla ówczesnej Zasadniczej Szkoły Górniczej. Po kil-
ku modernizacjach obiekt służy jastrzębskim piłkarzom do dziś, 
odbywają się na nim również imprezy rozrywkowe i koncerty. Do-
datkowe fundusze na budowę pochodziły ze sprzedaży cegiełek 
rozprowadzanych przez społeczeństwo. Komitet Budowy Stadiony 
Sportowego w Jastrzębiu-Zdroju.

1 stycznia 1991 r. utworzono Miejski Ośrodek Sportu, Turysty-
ki i Rekreacji, który obecnie administruje Stadionem Miejskim. 
W maju 1992 r. na Stadionie Miejskim reprezentacja Polski roze-
grała mecz piłkarski z reprezentacją Czechosłowacji, dla której było 
to ostatnie międzynarodowe spotkanie przed rozpadem państwa. 
Rok później, na tym samym obiekcie odbyło się spotkanie elimina-
cyjne do Mistrzostw Europy Drużyn Młodzieżowych Polska-Anglia.

Źródło: „Jastrzębie-Zdrój 1963-2013. Zarys historii młodego miasta” 
Krzysztof Kucia, Urszula Marcinowska

Jastrzębie-Zdrój, 20.01.2023 r.
INFORMACJA O OGŁOSZENIU PRZETARGU

Zgodnie z § 17 Zarządzenia Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój Nr Or.IV.0050.601.2016 
z dnia 15 listopada 2016 roku w sprawie szczegółowych zasad najmu lokali użytkowych 
stanowiących własność Miasta Jastrzębie-Zdrój:
Miejski Zarząd Nieruchomości informuje, iż na dzień 22.02.2023 r. godz.: 12:00 został 
ogłoszony nieograniczony przetarg pisemnych ofert na najem lokalu użytkowego przy 
ul. 1 Maja 39 w Jastrzębiu-Zdroju.
Przeznaczenie lokalu – wyłącznie branża gastronomiczna tj.: kawiarnie, bary mleczne, 
mała gastronomia, restauracje; z ograniczeniem godzin otwarcia lokalu tj. od godz. 6:00 
do godz. 22:00.
Charakterystyka lokalu:

– powierzchnia użytkowa: 158,30 m²,
– powierzchnia piwnic: 49,00 m²,
– powierzchnia grzewcza: 207,30 m².
Wadium: 1000,00 zł, termin wpłaty wadium 22.02.2023 r., do godz. 11:00.
Termin składania ofert: 22.02.2023 r., do godz.: 12:00.
Szczegółowe informacje dostępne są na stronie internetowej: 
www.mzn.jastrzebie.pl oraz pod numerem tel.: 32 47 87 016.

Dyrektor Miejskiego Zarządu Nieruchomości

Jastrzębie-Zdrój, 27.01.2023 r.
INFORMACJA O OGŁOSZENIU PRZETARGU

Zgodnie z § 17 Zarządzenia Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój Nr 
Or.IV.0050.601.2016 z dnia 15 listopada 2016 roku w sprawie szcze-
gółowych zasad najmu lokali użytkowych stanowiących własność 
Miasta Jastrzębie-Zdrój:
Miejski Zarząd Nieruchomości informuje, iż na dzień 23.02.2023 r. 
godz.: 12:00 został ogłoszony nieograniczony przetarg pisemnych 
ofert na najem lokalu użytkowego przy ul. Jasnej 1A w Jastrzębiu-

-Zdroju.
Przeznaczenie lokalu – działalność usługowo-handlowa.
Charakterystyka lokalu:

– powierzchnia użytkowa: 106,64 m²,
– powierzchnia grzewcza: 106,64 m².
Wadium: 1000,00 zł; termin wpłaty wadium: 23.02.2023 r., do godz. 
11:00,
Termin składania ofert: 23.02.2023 r., do godz.: 12:00.
Szczegółowe informacje dostępne są na stronie internetowej: 
www.mzn.jastrzebie.pl oraz pod numerem tel.: 32 47 87 016.

Dyrektor Miejskiego Zarządu Nieruchomości
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TĘ HISTORIĘ 
PISZEMY RAZEM!

Kolejki do sklepów, smak ulubionych 
cukierków, brodzenie w błocie po kola-
na, dansingi w uzdrowisku, meblowa-
nie pierwszego mieszkania… Te i wiele 
innych opowieści usłyszeliśmy w ra-
mach akcji „Razem piszemy historię”.

Od grudnia ubiegłego roku Łaźnia 
Moszczenica gromadzi zdjęcia i wspo-
mnienia mieszkańców Jastrzębia-

-Zdroju, które w przyszłości zostaną 
wykorzystane do tworzenia wystawy 
stałej o naszym mieście.

– Chciałabym, żeby pozostał po nas jakiś 
ślad – mówi pani Róża, która przynio-
sła do Łaźni zdjęcia ze swojej pracy 
w jastrzębskim uzdrowisku. – To są 
takie typowe ujęcia z tego okresu. Tu per-
sonel z kuracjuszami przed „Dąbrówką”, tu 
uzdrowisko, tu wycieczka do Zakopanego, 
a tu – okienko do wydawania potraw – 
opowiada. Pani Róża nie jest jedyną ja-
strzębianką, która postanowiła podzielić 
się z nami swoimi fotografiami. Do ar-
chiwum Łaźni Moszczenica trafiła kopia 
ręcznie ilustrowanej kroniki pani Elżbie-
ty, a także zdjęcia z meczy siatkówki, 
odbywających się przed Sanatorium 

„Górnik”, pochodów pierwszomajowych 
czy zwykłych codziennych wydarzeń.

– Dzięki tej akcji nasze zbiory już teraz 
poszerzyły się o około 150 zdjęć. Są one 
szczególnie dla nas cenne, bo pochodzą 
z prywatnych albumów – praktycznie ni-
gdzie dotychczas nie były publikowane. 
Te fotografie idealnie pokazują, jak życie 
jastrzębian splata się z historią naszego 
miasta – podkreśla Izabela Grela, dy-
rektor Instytutu Dziedzictwa i Dialogu 

– Łaźnia Moszczenica.

Już prawie tysiąc osób dołączyło rów-
nież do grupy „Jastrzębie-Zdrój. Razem 
piszemy historię” na Facebooku. Moż-
na na niej zobaczyć zarówno archiwal-
ne wycinki prasowe, jak i zdjęcia udo-
stępniane przez mieszkańców. Każda 
kolejna fotografia, która się tam po-
jawia, uruchamia nowe wspomnienia. 

– To moja ulica, tu się wychowywałam 
– pisze pani Marzena. – Chodziliśmy 
tam na religię, jak padał deszcz, to było 
takie błoto, że został mi tam kalosz , ale 
mieliśmy fajne dzieciństwo – opowiada 
Iwona. Takich komentarzy jest wiele. 
Jastrzębianie wspominają czekanie 
w kolejkach, zjeżdżanie na sankach 
z jastrzębskich górek, szkolne zabawy 
czy wyprawy na basen. Ktoś rozpo-
znaje na zdjęciu miejsce, do którego 
chadzał z dziadkiem, ktoś inny Kubę 

– kucyka, z którym fotografowały się 
jastrzębskie dzieciaki.

– Fajnie popatrzeć i powspominać... – pi-
sze w komentarzu na Facebooku pani 
Małgorzata. – To nasza mała ojczyzna, 
którą znamy od młodych lat. To miasto 
inne od wszystkich – dodaje ktoś inny.

Do kontaktu z Łaźnią Moszczenica 
zapraszamy pod numerem telefonu 
532 220 088 lub poprzez e-mail 
historia@laznia.jastrzebie.pl.

Stowarzyszenie Aktywny 
Senior zaprasza  

Zakopane 4-6. 
03.23

Dowód do term, 3 
posiłki, ubezpiecze-
nie, atrakcje

Rybnik 12.03.23
Trzech Śląskich 
Muszkieterów Kaba-
retu i Szlagierów

Wieliczka-
Kraków 18.03.23

malowanie szkla-
nych jaj, zwiedzanie 
Krakowa (Starówka 
i Łagiewniki), obiad

Piekary 
Śląskie/
Radzionków

1.04.23

Muzeum Chleba, 
Sanktuarium Piekar-
skie i inne atrakcje, 
Jaworzynka, obiad

Święta 
Wielkanocne – 
Krynica-Zdrój

8-12. 
04.23

autokar do dys-
pozycji, 3 posiłki, 
zwiedzanie cerkwi 
z ikonostasem

Zakopane 17-19. 
04.23

dowóz do term, 3 
posiłki, ubezpiecze-
nie, atrakcje

Częstochowa 
i inne 
sanktuaria

06.05.23 obiad

Kamień 
Śląski/Zamek 
Moszna

13.05.23
Bajkowy zamek 
i Kwitnący Ogród, 
obiad

Zakopane 17-19. 
05.23

dowóz do term, 3 
posiłki, ubezpiecze-
nie, atrakcje

Wrocław 3.06.23 zoo, fontanny

Licheń 
sanktuarium

9-11. 
06.23

śniadania i obiado-
kolacje, Kalisz

Jarosławiec 
Ośrodek 

„Arka”

16-30. 
06.23

z dowozem, 32 
zabiegi, basen, wy-
cieczki

Mazury 
ośrodek „Ryś”

8-15. 
07.23

codziennie rejsy po 
jeziorach, obiady 
w restauracji (śnia-
danie + kolacja we 
własnym zakresie) 
pychówki po Krutyni

Jarosławiec 
Ośrodek 

„Arka”

28.07-
11.08.23

32 zabiegi, basen, 
wycieczki, 2 pikniki, 
konkursy

Jarosławiec 
Ośrodek 

„Arka”

25.08-
8.09.23

32 zabiegi, basen, 
wycieczki, bal prze-
bierańców

Licheń i inne 
sanktuaria

15-17. 
09.23

śniadanie + kolacje 
i obiadokolacje, Las 
Grąbliński 

Zakopane 23-28. 
12.23

dowóz do term, ka-
pela, kulig, zwiedza-
nie, Jan Karpiel-Bu-
łecka

Więcej informacji tel. 535 997 170, (32) 4712071. Osoby 
zainteresowane proszone są o kontakt po godzinie 18:00.
21 marca o godzinie 16:00 stowarzyszenie zaprasza do 
siedziby przy ul. Mazowieckiej 10, na spotkanie na temat 
form wsparcia organizowanych przez OPS. 
Dyżury Stowarzyszenia Aktywny Senior odbywają się 
w Jastrzębskim Centrum Organizacji Pozarządowych 
przy ul. Wrzosowej 12a, w każdy czwartek w godz. 17:00-
18:00.
Uwaga! Stowarzyszenie zaprasza do odwiedzenia strony 
internetowej www.seniorjz.org.pl
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KOBIETA WIELU SUKCESÓW
Pogodna, młoda duchem, a zarazem sil-
na i dążąca do celu kulturystka. Poznajcie 
Małgorzatę Piwko, która na co dzień jest 
mamą, kochającą żoną, niebywałą trenerką, 
a kiedy zbliżają się zawody kulturystyczne, 
zmienia się w niepowtarzalną kobietę.
Pamiętam Panią jeszcze za czasów mo-
jego trenera w zespole tanecznym. Tre-
nowała nas Pani wytrzymałościowo i si-
łowo. Czy już wtedy zaszczepiła się myśl, 
aby iść w to na całość?
To był superczas, kiedy mogłam pracować 
z młodzieżą i pokazać namiastkę sportu, 
w którym się zakochałam.
Kulturystyka – dlaczego akurat ta dzie-
dzina?
Czemu kulturystyka? Na początku nie 
chodziło o starty w zawodach kultury-
stycznych, tylko, żebym schudła. Kiedy 
osiągnęłam swój cel pomyślałam, że 
chcę trochę zbudować swoje ciało, żeby 
było jędrne. Wtedy zaczęłam trenować 
z moim mężem. Tak naprawdę to on mnie 
tym sportem zaraził. Do dzisiaj jest moim 
największym fanem.
Czy jest droga na skróty w tej dziedzinie 
sportu?
U mnie nie ma. Żeby dotrzeć do tego miej-
sca, w którym jestem, muszę ciężko pra-
cować nad sobą. Jestem wicemistrzynią 
Europy, Mistrzynią Polski, wicemistrzynią 
Włoch. Tego się nie dostaje, mówiąc kolo-
kwialnie, za darmo. Nie ma drogi na skróty. 
Ci, którzy tak myśleli, daleko nie zaszli.
Robi Pani to, co kocha. Czyli pracuje 
w miejscu, które jest powiązane z Pani 
pasją. Jak zostać trenerem personalnym, 
nie będąc kulturystą?
Oczywiście, że można zostać trenerem 
personalnym nie będąc zawodnikiem kul-
turystyki. Zresztą takich ludzi jest bardzo 
dużo. Ja lubię wyróżniać się zdobytym do-
świadczeniem i wyglądem. Startując w za-
wodach, zdobywam wiedzę, której nigdy nikt 
na żadnym szkoleniu nie przekaże, a ja lubię 
być profesjonalna w tym, co robię. Zresztą 
mam bardzo duże sukcesy. Moi podopieczni, 
moje dziewczyny, które ze mną pracują czy 
też pracowały wiedzą, że ja nie odpuszczam. 
I dlatego pracują ze mną tylko te osoby, któ-
re naprawdę chcą schudnąć lub uzyskać 
swoją wymarzoną sylwetkę.
Doskonale realizuje się Pani jako konsul-
tantka i trenerka, jak i zawodniczka kul-
turystyki. Co sprawia największą radość?
Największą radość sprawiają mi moi pod-
opieczni, którzy osiągnęli swój sukces i re-
alizują się w swoich postanowieniach. Kie-
dy spotykam osobę, której nie widziałam 
kilka miesięcy, a ona wygląda bardzo do-
brze, to wtedy myślę, że moja praca nie 
poszła na marne i to motywuje mnie do 
dalszej pracy.

Na czym najbardziej koncentruje się swo-
ją uwagę przed startem w zawodach?
Myślę, że każdy zawodnik w kulturystyce 
i fitness chce sięgnąć po kartę PRO, o któ-
rą ja teraz będę walczyć. Co to jest kar-
ta PRO? Umożliwia udział w najbardziej 
prestiżowych zawodach w kulturystyce 
i fitness na całym świecie. Czyli przecho-
dzi się do zawodowców, do najlepszych 
zawodników.
Ile czasu, poświęcenia i wysiłku koszto-
wał aktualny Pani wygląd?
Trenuję około 10 lat, ale zawodowo 8 lat. 
Zaczęłam brać udział w zawodach w wie-
ku 40 lat. Myślę, że robię to z przyjemno-
ścią, ale moja rodzina bardziej się poświę-
ca. A zwłaszcza wtedy, kiedy zaczynam 
przygotowania do zawodów.
Rynek fitness i kulturystyki ciągle się 
rozwija, nie tylko na świecie, ale i w Pol-
sce. Można zauważyć, że Polacy coraz 
bardziej dbają o swój wygląd i kondycję. 
Jakby Pani namówiła młodych ludzi do 
odwiedzania siłowni lub ćwiczeń?
Myślę, że w tych czasach nie trzeba nama-
wiać młodzieży do przyjścia na siłownię. 
Jest to teraz bardzo modne wśród mło-
dzieży, żeby dbać o swój wygląd. Bardziej 
panie wstydzą się przyjść na siłownię, dla-
tego też utworzyłam „Program Autorskie-
go Odchudzania”, gdzie pomagam paniom 
schudnąć i uczę prawidłowo wykonywać 
ćwiczenia na siłowni. Tak, żeby mogły 
same pracować bez stresu.
Dziękuję bardzo za rozmowę.  
Życzę dalszych sukcesów i niezawodnej 
determinacji.

Rozmawiała Sybilla Piątkowska

ZAWALCZ 
O WYJĄTKOWY 
MEDAL! DOŁĄCZ DO 
WYZWANIA „W 60 
DNI DO FORMY”
Przypominamy, że 14 lutego 2023 
roku wystartowało sportowe wy-
zwanie treningowe „W 60 dni do 
Formy”. Walentynki są dniem rozpo-
częcia zabawy, ale dołączyć możesz 
do 14 kwietnia 2023 roku. Swój 
udział zgłaszasz poprzez zalogowa-
nie się na stronie: b4sportonline.pl

W tym roku oprócz dorosłych do 
zabawy dołączyli także uczniowie 
szkół podstawowych i średnich. 
Tytuł wspólnego wyzwania nawią-
zuje do jubileuszu, jaki w tym roku 
obchodzi nasze miasto.

Polega ono na pokonaniu jak naj-
większej ilości kilometrów w 60 dni. 
Chcąc osiągnąć jak najwyższy „po-
ziom formy” możesz maszerować 
lub biegać. Swoje wyniki zapisujesz 
na indywidualnym, interaktywnym 

„wskaźniku formy”. Aby zrealizo-
wać wyzwanie, musisz pokonać 
minimum 60 kilometrów, średnio 
1 kilometr dziennie.

Od Ciebie zależy, ile kilometrów 
przekroczysz danego dnia i ile kilo-
metrów wynosić będzie Twój „plan 
maximum”. Istotne jest to, abyś 
łącznie pokonał ich co najmniej 60.

Jeśli w czasie trwania zabawy po-
konasz wyznaczoną, minimalną 
odległość, otrzymasz przygotowa-
ny specjalnie na tę okazję pamiąt-
kowy medal oraz certyfikat. Uzy-
skując najlepszy wynik zdobędziesz 
wyjątkową statuetką. W trakcie 
wyzwania możesz wziąć udział 
w nieobowiązkowym konkursie 
wiedzy o Jastrzębiu-Zdroju. Two-
je bezbłędne odpowiedzi zostaną 
nagrodzone Certyfikatem Mistrza 
Wiedzy o Mieście. Jeśli jesteś mi-
łośnikiem aktywnego spędzania 
wolnego czasu, to wyzwanie czeka 
właśnie na Ciebie!

Trzymamy kciuki za wszystkich 
uczestników i życzymy powodzenia.

Tekst: Paulina Kulbat
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800 TYSIĘCY ZŁOTYCH 
NA SZKOLENIA 
SPORTOWE DZIECI 
I MŁODZIEŻY

To dodatkowe środki dla klubów 
sportowych, które wspierają 
i upowszechniają kulturę fizyczną.
W mieście mistrzów dbamy nie tylko o utytułowanych już sportowców. 
Zależy nam także na szkoleniach i organizowaniu turniejów lub meczów 
dla dzieci i młodzieży. To oni mają możliwość wykorzystania swojego po-
tencjału i doświadczenia członków drużyn, które niejednokrotnie stają na 
podium podczas krajowych lub światowych rozgrywek.

– Najwybitniejsi sportowcy, których ścieżkę kariery zawodowej i osiągnięcia 
możemy obecnie obserwować, kiedyś zaczynali. Wierzę, że te dotacje pomogą 
rozwijać sportowe pasje dzieci i młodzieży. Z pewnością za jakiś czas będzie-
my świadkami sukcesów dorosłych już siatkarzy, piłkarzy, hokeistów i innych 
jastrzębskich sportowców – powiedziała Anna Hetman, Prezydent Miasta 
Jastrzębie-Zdrój.
800 tysięcy przyznano klubom sportowym właśnie po to, by młodzi ja-
strzębianie mogli rozwijać swoje sportowe zainteresowania.
Przedmiotem konkursu były:
• szkolenia sportowe dzieci i młodzieży, w tym organizacja i udział w za-

wodach, turniejach i meczach – łączna kwota dotacji to 677 000 zł,
• szkolenia sportowe, w tym organizacja zawodów i turniejów, któ-

rych uczestnikami będą osoby niepełnosprawne, a w szczególności 
dzieci i młodzież – przyznane zostało 30 000 zł,

• organizacja imprez sportowych, ujętych w kalendarzu polskiego związku 
sportowego właściwego dla danej dyscypliny sportowej – przydzielono 
na poszczególne cele łącznie 93 000 zł.

Największa część dotacji, czyli 100 tys. złotych trafiła do Jastrzębskiego 
Klubu Hokejowego GKS JASTRZĘBIE, który będzie realizował szkolenie 
sportowe i przygotowywał do udziału w zawodach młodych jastrzębian. 
Jastrzębski Węgiel na rozwój siatkówki młodzieżowej otrzymał ponad 98 
tys. złotych. Jastrzębskiemu Klubowi GKS Jastrzębie S.A. przyznano 85 tys. 
złotych, by mógł szlifować piłkarskie zdolności dzieci i młodzieży w Aka-
demii GKS Jastrzębie.
Pełne zestawienie przyznanych dotacji dostępne jest na stronie 
www.jastrzebie.pl.
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Koncert
Reprezentacyjnego 
Zespołu Artystycznego
Wojska Polskiego

Prezydent Miasta Jastrzębie-Zdrój 
Anna Hetman zaprasza na

26 MARCA o 17.00

HALA WIDOWISKOWO-SPORTOWA
AL. JANA PAWŁA II 6

WSTĘP
BEZPŁATNY
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